
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione n° 28                                                                                                                                             05.11.2020 

 

Oggetto: adesione all’Accordo di rete con il Centro Provinciale Istruzione Adulti CPIA - Macerata. 

 

 
L’anno 2020, il giorno 5 del mese di novembre, presso piattaforma on line Zoom, in seguito a convocazione, si è 

riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Calamita Mariano Appignano Sindaco 

Sagretti Monica Corridonia Assessore delegato 

Parcaroli Sandro Macerata Sindaco – Presidente 

Marcattili Ilenia Mogliano Assessore delegato 

Acciarresi Katia Montecassiano Assessore delegato 

Damiani Danila Petriolo Assessore delegato 

Romoli Mauro Pollenza Sindaco 

Capponi Franco Treia Sindaco 

Giubileo Paolo Francesco Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti n° 9 

 

Partecipano inoltre, senza diritto di voto: Danilo Monticelli, Assessore Servizi Sociali Comune di Appignano; 

Silvia Persichini, Assessore all’Età Evolutiva, Sport e Politiche Giovanili, Comune di Appignano; Francesca 

d’Alessandro, Assessore ai Servizi Sociali del Comune di Macerata; Marco Caldarelli, Assessore Politiche alla 

Famiglia, Comune di Macerata; Antonella Menichelli, Assessore Servizi Sociali del Comune di Pollenza; Luana 

Moretti, Assessore Servizi Sociali del Comune di Treia. 

 

Funge da Segretario il Coordinatore d’Ambito, dott.ssa Carla Scarponi. 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Vista la richiesta prot. n. 3839/2020 del Centro Provinciale Istruzione Adulti (CPIA) di Macerata, pervenuta 

all’Ufficio di Ambito in data 31.08.2020 e riguardante la “Proposta di accordo di rete CPIA MC/ Scuole secondarie 

I e II grado/Soggetti terzi (Enti locali e Terzo Settore) prov. MC per la realizzazione di percorsi/progetti formativi 

finalizzati al raggiungimento del successo formativo e al contrasto della dispersione scolastica e della povertà 

educativa nonché per l’ampliamento dell’offerta formativa”; 

 

Analizzato l’accordo di rete proposto dal CPIA Macerata, conservato agli atti dell’Ufficio ATS 15 e ritenutolo 

rispondente alle necessità del territorio; 

 

Dato atto altresì che l’adesione all’Accordo in oggetto non comporterà alcun impegno di spesa per l’Ufficio ATS n. 

15; 

 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A  

 

1. Di aderire all’Accordo di rete con il Centro Provinciale Istruzione Adulti CPIA - Macerata. 

 

2. Di incaricare l’Ufficio comune di Ambito dei successivi e necessari eventuali adempimenti. 

 

 

 

Il Dirigente Coordinatore  Il Presidente 

Dott.ssa Carla Scarponi  (Sandro Parcaroli) 

Firme all’originale 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
8
8
4
5
5
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
9
-
1
1
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


